Министерство образования и науки Красноярского края
краевое государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение
«АЧИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ТРАНСПОРТА И

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА»

Форма по
ОКУД

по ОКПО

код

0301004

02500296

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления
№ к,од 20.04.J0S6.

«Об организации работы Службы
содействия трудоустройству
выпускников»

В соответствии с протоколом заседания Межведомственной рабочей группы по
мониторингу ситуации на рынке труда в разрезе субъектов Российской Федерации от 23
января 2015 г. № 3, раздел I, пункт 8 Минобрнауки России; протокола № 1 совещания с
директорами образовательных учреждений среднего профессионального образования от
25.02.2015 г; протокола № 3 Совета Учреждения Ачинского колледжа транспорта и
сельского хозяйства от 15 апреля 2015 г,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе Ачинского колледжа транспорта и сельского хозяйства Службу
содействия трудоустройству выпускников.

2. Назначить руководителем Службы содействия трудоустройству выпускников
заместителя директора по УПР Кузнецову И.В.

3. Назначить ответственных за организацию работы по содействию трудоустройства
выпускников во всех структурных подразделениях колледжа, осуществляющих
образовательную деятельность:
- г.Ачинск, ул Кравченко, 34 -  старший мастер Закроева М.П.
- г.Ачинск, ул.Трудовых резервов, 5 -  преподаватель Лачинова Е.А.
- Малиновский филиал -  начальник по учебно-производственной работе Кунгурова Э.Р.
- Новобирилюсский филиал -  И.о. заведующей филиалом Журавлевич Г.Н.

4. Утвердить состав Службы содействия трудоустройству выпускников из числа
педагогических работников колледжа, закрепленных в качестве классных руководителей и
мастеров производственного обучения на учебных группах и других педагогических
работников колледжа:

Головное образовательное учреяедение:
- Соколова T.JL- классный руководитель группы № 135-к, № 118-к;
- Лачинова Е.А.- классный руководитель группы № 141-к, № 115-к;
- Школдина О.Б. - классный руководитель группы № 139-т;
- Тарханова И.В. - классный руководитель группы № 131-д;
- Архипенко Л.Б. - классный руководитель группы № 145-6, № 149-6;
- Куликова И.И. - классный руководитель группы № 138-д;
- Дедюхина М.А. - классный руководитель группы № 128-к;
- Вершинина О.В. - классный руководитель группы № 146-к, № 137-д;
- Войскович С.А. -классный руководитель группы № 148-т;

- Рыбкова О.П. - классный руководитель группы № 143-д;
- Буренкова Л.С. -классный руководитель группы № 144-д;
- Сдобнин О. А. - классный руководитель группы № 147-д;
- Разуванова Ю.Г. - классный руководитель группы № 125-к;
- Приказчикова Н.С. -  мастер производственного обучения групп А -14-08, А -12-82;
- Банщикова JI.B. -  мастер производственного обучения групп С-12-83, К-14-06, К-13-95;
- Хасанова С .Ш .- мастер производственного обучения групп Ср-12-84, А-14-04, В-14-12;
- Кретова В.В. -  мастер производственного обучения группы Ср-13-96;
- Лосева Л .М .- мастер производственного обучения групп А-13-94, Са-14-13;
- Брулева Ю .Г.- мастер производственного обучения групп А-14-05, Мн-14-14;
- Граф Н .А .- мастер производственного обучения групп С-14-07, Са-13-100, Са-13-102;
- Кудрявцева А .Л .- мастер производственного обучения групп А-14-11, Са-13-98, Са-12-99;
- Комаров Е .П .- мастер производственного обучения групп Са-14-09, Са-14-10;
- Шилов А.А. -  мастер производственного обучения;
- Тихонова Г.П. -  социальный педагог;
- Михеева Г.Г. -  социальный педагог;
- Разуванова Ю.Г. - педагог-психолог.

М алиновский филиал:
- Газизова В.И. -  классный руководитель группы И-11;
- Жиляева И.Н. -  классный руководитель группы И- 21;
- Кокшарова Н.А. -  классный руководитель группы И-31;
- Короткова М. А. -  классный руководитель группы И-41;
- Корчмит Р.Я. -  классный руководитель группы Э-11;
- Юферова Л.В. -  классный руководитель группы Э-21;
- Вавилова С.А. -  классный руководитель группы В-11;
- Снегирева М.П. -  классный руководитель группы В-12;
- Кунгурова Э.Р. -  классный руководитель группы В-21;
- Ляпина Г.И. -  классный руководитель группы В-31;
- Речкина Т.В. -  классный руководитель группы В-41;
- Кокшарова Н.А. -  социальный педагог.

Новобирилюсский филиал:
- Лейш В.В -  мастер производственного обучения групп Тм-12-91, Мн-13-02;
- Никитин А .С .- мастер производственного обучения групп Мн-12-90, Мн-14-15;
- Белостоцкая Г .Н .- мастер производственного обучения группы Х-13-01;
- Шилина Н .В .- мастер производственного обучения группы Изб-13-03.

5. Утвердить и ввести в действие Положение о Службе содействия трудоустройству
выпускников Ачинского колледжа транспорта и сельского хозяйства.

6. Руководителю Службы содействия трудоустройства выпускников разработать план
работы Службы на 2015 год с учетом плана работы межведомственной комиссии по
вопросам профессиональной ориентации граждан г.Ачинска на 2015 г и представить его на
утверждение директору до 23.04.2015 г.

7. Ответственным за организацию работы по содействию трудоустройства выпускников
в структурных подразделениях колледжа:
7.1.Обеспечить проведение работы по содействию трудоустройства выпускников
Ачинского колледжа транспорта и сельского хозяйства, в том числе путем проведения
системной работы с обучающимися всех курсов, всех уровней обучения;
7.2. Применять адресный подход к трудоустройству, в том числе составление на каждого
выпускника резуме, портфолио, индивидуальной карты (плана) профессионального
развития и др.;

7.3. Использовать информационную базу о вакансиях Службы занятости населения
г.Ачинска, Ачинского и Бирилюсского районов;
7.4. Обеспечить ежеквартальный мониторинг и документальное подтверждение
трудоустройства выпускников на предприятиях и в организациях в течение двух лет после
выпуска группы;
7.5. Руководствоваться в своей деятельности Уставом Ачинского колледжа транспорта и
сельского хозяйства, Положением о Службе содействия трудоустройству выпускников
Ачинского колледжа транспорта и сельского хозяйства и распоряжениями руководителя
Центра содействия трудоустройству выпускников.
8. С приказом ознакомить под роспись всех поименованных в нем лиц в части касающейся
каждого.

Директор ( Г Т )  В.В.Иванов

Исполнитель:
Заместитель директора по УПР Кузнецова И.В.

С приказом ознакомлены:

заместитель директора по УПР Кузнецова И.В.
старший мастер Закроева М.П.
преподаватель Лачинова Е.А.
начальник по учебно-производственной работе Кунгурова Э.Р.
И.о.заведующей филиалом Журавлевич Г.Н.
Соколова T.JI.
Школдина О.Б.
Тарханова И.В.
Архипенко Л.Б.
Куликова И.И.
Дедюхина М.А.
Вершинина О.В.
Войскович С. А.
Рыбкова О.П.
Буренкова J1.C.
Сдобнин О.А.
Разуванова Ю.Г.
Приказчикова Н.С.
Банщикова JI.B.
Хасанова С.Ш.
Кретова В.В.